

令和7年11月20日（令和7年11月26日）

木津川城陽地区河川内整備工事

【工事設計書（公表資料）】

淀川河川事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	木津川城陽地区河川内整備工事
工事地名	京都府京田辺市田辺田出原地先～京都府城陽市奈島外ノ浜地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年10月	1 2) 設 計 年 月	令和 7年 9月
2) 事務所名	淀川河川事務所 管理課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	4049010003	1 4) 単価適用年月	2025年10月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2025年10月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	123日間 自 令和 7年11月21日 (当初) 至 令和 8年 3月23日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	京都府	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	33 宇治市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	木津川下流	2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 7年 9月 5日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	木津川城陽地区河川内整備工事 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
河川維持		式	1		17,926,200				
堤防養生工		式	1		17,926,200				
再繁茂抑制工		式	1		17,926,200				
幼木踏倒し	バックホウ・フルトラクタ併用	m2	138,000	129.9	17,926,200			単-1号	
直接工事費		式	1		17,926,200				
共通仮設費		式	1		1,652,000				
共通仮設費		式	1		249,000				
現場環境改善費（率計上）		式	1		249,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		1,403,000				
純工事費		式	1		19,578,200				
現場管理費		式	1		6,881,000				
工事原価		式	1		26,459,200				

設計内訳書

工事名	木津川城陽地区河川内整備工事 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
一般管理費等			式	1		5,290,800			
工事価格			式	1		31,750,000			
消費税相当額			式	1		3,175,000			
工事費計			式	1		34,925,000			

内訳書<データ無し>

單價使用年月 步掛使用年月 勞務調整係數	
----------------------------	--

[illegible]

1 次単価表

単価使用年月	2025. 10
歩掛使用年月	2025. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一1号	幼木踏倒し	ハックホウ・フルトマーサ併用	単位	m2	数量	1	単価	129. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
幼木踏倒し		ハックホウ・フルトマーサ併用	m2	1	129. 9	129. 9		
計						129. 9		
単価						129. 9	円／m2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 10
歩掛使用年月	2025. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	幼木踏倒し	バックホウ・フールトローサ併用	単位	m2	数量	1, 000	単価	129. 9
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	バックホウ〔運転〕	根株掘起し・幼木踏倒し	時間	8	9, 369	74, 952		
	フールトローサ〔運転〕	幼木踏倒し	時間	4	13, 730	54, 920		
	諸雑費（まるめ）		式	1		28		
	計					129, 900		
	単価					129. 9	円／m2	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 10
歩掛使用年月	2025. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	バックホウ [運転]	根株掘起し・幼木踏倒し	単位	時間	数量	1	単価	9,369
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.17	25,908	4,404		
軽油			L	12	146	1,752		
バックホウ（クローラ） [標準]		排ガス型（第2次） 山積0. 45m3	時間	1	2,620	2,620		
掘み装置		開口幅1700～2000爪幅400～750mm	時間	1	593	593		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						9,369		
単価						9,369	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 10
歩掛使用年月	2025. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	ブルドーザ〔運転〕	幼木踏倒し	単位	時間	数量	1	単価	13, 730
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0. 2	25, 908	5, 181		
軽油			L	16	146	2, 336		
ブルドーザ〔普通・排出ガス対策型（第１次基準）〕		１５ｔ級	時間	1	6, 210	6, 210		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						13, 730		
単価						13, 730	円／時間	